CAP. XXIII.

B Confutatio eorum quæ Libanius rhetor de Juliano
dixit.

Hieme, inquit, noctes extendente, imperator
libros illos aggressus qui hominem Palestinensem
Deum ac Dei Filium faciunt, longa concertatione et
argumentorum invicta vi, ridicula et nugas meras
esse quæ ab illis coluntur ostendit : Tyrio sene peri-
tior atque sapientior in eo repertus. Propitius autem
mihi sit, oro, Tyrius ille, et dictum placide accipiat,
utpote a filio victus. Hæc sunt Libanii sophistæ ver-
ba. Ego vero præstantissimum quidem sophistam Il-
lum fuisse aio : sed pro certo habeo, cum nisi ejusdem
cum imperatore cultus ac religionis fuisset, omnia
quæ a Christianis dicuntur, contra illum dicturum
fuisse ; atque ut verisimile est, tanquam sophistam.
C ea amplificaturum. Nam et Constantium, superstitem
quidem scriptis in eum enormis ornavit. Quare si
Porphyrius imperator fuisset, ejus libros pretulisset
libris Juliani : et si Julianus fuisset sophista, eum
quoque malum sophistam appellasset, sicut ap-
pellat Ecebolium in oratione funebri quam in Ju-
lianum inscripsit. Cum igitur ille tanquam ejus-
dem cum imperatore cultus, et tanquam so-
phista atque amicus imperatoris, quæcunque ipsi
videbantur, narraverit, nos quoque iis quæ ab illo
scripta sunt, pro virili parte respondebimus. Pri-
mum ait, illum dum hiems noctes extenderet,
libros aggressum esse. Hoc autem verbum, ag-
gredi, significat illum omni studio in id incu-
buisse, ut vituperationem conseriberet, sicut mor-
ris est sophistis, cum artis rudimenta tradunt
adolescentibus. Etenim libros illos jampridem

VALESI ANNOTATIONES.

(76) Ἐν υἱῷ ἡττώμενος. In optimis codicibus
Florentino et Sfortiano legitur ὡς ἂν υἱῷ ἡττώ-
μενος. Verum in ipsa oratione Libanii, quam ma-
nuscriptam legimus, scriptum est ὡς ἂν υἱὸς
ἡττώμενος, quod magis placet. Porro hæc Libanii
oratio funebri de laudibus imperatoris Juliani,
edita quidem est a Morello in secundo tomo ope-
rum ejusdem Libanii, sed corruptissima. Nam et
transpositione duorum quaternionum insigniter
fœdata est : et præterea aliquot paginarum lacuna
laborat. Sed nos ipsam quidem transpositione n

jam pridem deprehendimus. Lacunam vero ex
manuscripto codice Joannis Altini supplevimus, in
qua locus ille exstat qui nunc a Socrate laudatur.

(77) Ἐπίσταμαί τε. Scribendum puto ἐπίσταμαί
δέ, etc. ut respondeat τῷ μὲν quod præcessit.

(78) Τὰ καλῶς ἑαυτοῖς ἡσφαλισμένα. Epiphani-
us Scholasticus pro ἐκνοτοῖς legisse videtur ἐν
αὐταῖς, supple βίβλοις. Sic enim vertit hunc locum :
Et quæ bene illic cauteque sunt posita, tanquam
detractor lacerare laborabat.